1

Apartado 25 7481-909 Avis | NIF 502 789 824 | Tel. 242 410 060 | www.cm-avis.pt | geral@cm-avis.pt

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE AVIS

FREGUESIA DE ALDEIA VELHA

EDITAL Nº 23/CM/2025

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Manuel Maria Libério Coelho, Presidente da Câmara Municipal de Avis, faz público, nos
termos e para os efeitos do n.º 9 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de
maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da
Assembleia de Voto da freguesia de Aldeia Velha os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.º 1

Presidente   Francisco Maria Izidoro Nunes

Suplente      Paulo Carreiras Pires

Secretário    Sara Carreiras Marques

Escrutinador   Susana Patrícia da Conceição Alves Carreiras

Escrutinador   Miguel Filipe Farinha Branco

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de
2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos
fixados na lei.

Avis, 23 de dezembro de 2025

O Presidente da Câmara

Manuel Maria Libério Coelho

NOTA: Este edital elaborado pela Câmara Municipal deve ser afixado à porta do edifício sede da câmara municipal, no prazo de 48
horas, após a designação.

20
25

,C
M

A
,I

,E
D

,2
3:

23
-1

2-
20

25